
DETERMINAZIONE
n. 115 del 18/04/2023

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA E L'INSTALLAZIONE DI DUE TARGHE 
COMMEMORATIVE DEDICATE AI PARACADUTISTI ITALIANI DEL 185' REGGIMENTO 
PARACADUTISTI DELLA "FOLGORE" CADUTI NELL'OPERAZIONE HERRING E AI MAGISTRATI 
FALCONE/BORSELLINO DA POSIZIONARE NELL'AREA VERDE ANTISTANTE IL MUNICIPIO E 
NEL PARCO VIA RONDONA INTERSEZIONE VIA FALCONE. CIG Z473A57B23..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 27.03.23 avente ad oggetto: Approvazione del Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2023-2025;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 17 del 03.04.23 avente ad oggetto: Approvazione del Bilancio di 
Previsione Finanziario 2023 - 2025 e relativi allegati;

PRESO ATTO che non è , ad oggi, stato approvato il PEG 2023/2025;
RICHIAMATO l’atto  della  Giunta  Comunale  n.  49 del  23.05.2022 con il  quale  è  stato  approvato  il  PEG 
2022/2024 – assegnazione risorse ai Responsabili dei servizi;
VISTI:
-il D. Lsg.vo n.267/2000;
-il vigente Regolamento di Contabilità;
-il Regolamento Comunale dei Controlli Interni;
TENUTO CONTO di  quanto  prevede  l’art.  7, comma 3  del  Regolamento  Comunale  per  l’acquisizione  in 
economia di beni, servizi e lavori “E’ consentito il ricorso ad un solo operatore economico nel caso in cui il  
servizio o la fornitura siano di importo inferiore ai 40.000,00 euro..”;
VISTA la L.145 del 30/12/2018, comma 130 art.1 (legge Bilancio) che dispone: all’art.1, comma 450 della  
legge 27 dicembre 2006, n.296, le parole “1.000,00 euro”, sono sostituite dalle seguenti: “5.000,00 euro”. 
Per importi inferiori ai 5.000 euro, quindi, le Amministrazioni non sono soggette all’obbligo di ricorrere al 
MEPA, ovvero al  sistema telematico messo a disposizione dalla  centrale  regionale di  riferimento per  gli 
acquisti di beni e servizi, ed effettuare quindi microaffidamenti in autonomia;
PRESO ATTO della necessita’ di provvedere all’acquisto ed all’installazione di N.2 Targhe Commemorative 
dedicate: ai paracadutisti italiani del 185' Reggimento Paracadutisti della "FOLGORE" caduti nell’operazione 
HERRING, e ai Magistrati Falcone e Borsellino da posizionare, la prima nell’area verde antistante il Municipio  
e  la  seconda nel  Parco dedicato  ai  Magistrati  Falcone e Borsellino sito  in  via  Rondona intersezione via 
Giovanni Falcone;
VISTO il preventivo, ricevuto al nostro prot. 4101 del 13/03/2023, dalla ditta FER ARREDO Via Cento 186 
Vigarano Mainarda, PI 01621680386 per un importo di euro 3080+ IVA al  22%  per un totale di euro 
3757,60;
DATO ATTO che il preventivo suddetto è comprensivo dell’installazione del cippo ivi comprese le strutture di  
supporto della targa commemorativa;
SPECIFICATO che tutte  le  parti  del  cippo  commemorativo dovranno essere  installate  in  conformità  alla 
normativa e a regola d’arte;
VISTO il DURC INAIL_35065822, che risulta regolare e scadente il 08/07/2023;
RITENUTO di acquistare quanto sopradescritto come da preventivo;
VISTO che si è provveduto ad acquisire smart cig n. Z473A57B23 ;

Determ. n. 115 del 18/04/2023 pag. 1/2



ACCERTATA l’effettiva disponibilità esistente in conto del capitolo di cui appresso;
VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del 
presente atto, ai sensi dell’art.147-bis del Tuel;

DETERMINA

di  affidare la fornitura di cui in premessa alla ditta FER ARREDO Via Cento 186 Vigarano Mainarda, PI 
01621680386 per un importo di euro 3080+ IVA al 22%  per un totale di euro  3757,60;
di  dare  atto che  la  fornitura  è  comprensiva dell’installazione  del  cippo ivi  comprese le  strutture di  
supporto della targa commemorativa, che dovrà essere eseguita  in conformità alla normativa e a regola 
d’arte;
di imputare la spesa di euro 3757,60, come segue:
missione              12
programma          1209
capitolo               945
descrizione           spese di gestione dei cimiteri comunali
data di esigibilità dell’obbligazione 31/12/2023
di  attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel
-

Sottoscritta dal Responsabile di Settore
(BARBI MONICA)
con firma digitale

Determ. n. 115 del 18/04/2023 pag. 2/2


